
Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 1 z 13 

Kielce dnia 08.10.2021r.  
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksowe ubezpieczenia Gminy 

Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury i spółkami 
Prawa Handlowego 

 
 
WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (3) 
 

Zgodnie z postanowieniami art. – art.135 ust 2 i 6 ustawy oraz 137 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z  2021 r.  poz. 1129), dalej „Ustawą Pzp”,  Zamawiający przekazuje pytania 
dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) jakie wpłynęły od Wykonawców wraz z udzielonymi 
odpowiedziami.  
 

 
 

 
ELEMENT II UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO: 
  
Pytanie 1 
1. Dla klauzuli ubezpieczenia sprzętu zakupionego w promocji proszę o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności 20 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. 
 Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że modyfikuje treści Klauzuli nr 3 – Klauzula ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego zakupionego w punkcie II.4.1.1.1.2 Element II Załącznika nr 6 na następujący : 
 
Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zakupionego w promocji Przyjęta suma 
ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego (w tym telefonów komórkowych, tabletów, modemów, etc.), 
stanowi wartość nową odtworzeniową i w przypadku szkody odpowiedzialność będzie do tej wartości, 
nawet jeżeli mienie to zostało zakupione w promocji.(polegającej np. na zakupie sprzętu za 1 zł). 
 Limit odpowiedzialności: 20 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w 12-miesięcznym okresie 
ubezpieczenia.  

 
Pytanie 2 
2. Sprzęt elektroniczny przenośny/mobilny oraz o charakterze stacjonarnym, w tym sprzęt zainstalowany w 

pojazdach – prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia z pierwszego ryzyka na sumy stałe i podanie dla 
systemu sum stałych właściwej sumy ubezpieczenia dla poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia: 

  
a. Sprzęt elektroniczny stacjonarny, w tym między innymi: 
- Komputery i drukarki 
- Klimatyzacja (automatyka i sterowanie) 
- Kopiarki 
- Sprzęt telekomunikacyjny 
- Sprzęt biurowy, urządzenia multimedialne 
- Aparatura pomiarowa stacjonarna 
- Aparatura laboratoryjna 
- Sprzęt audio- video 
- Urządzenia cyfrowe 
- Faxy 
- Skanery 
- Systemy alarmowe, monitoring 
- Sieci komputerowe, serwery 
- Biletomaty 
- Parkomaty 
- Tablice informacyjne 
- UPS’y, switche oraz urządzenia towarzyszące urządzeniom i szafom 
sterowniczym; 
  
Suma ubezpieczenia ……. 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 2 z 13 

System sum stałych 
   
  
b. Sprzęt elektroniczny przenośny (mobilny) rozumiany jako wszelki sprzęt zawierający układy elektroniczne, 
który z racji swojego rodzaju, charakteru i gabarytów może być przenoszony lub przewożony, w tym między 
innymi: 
- Przenośna aparatura pomiarowa (w tym fotoradary) i dydaktyczna 
- Sprzęt przenośny (np. komputery, drukarki, telefony komórkowe, sprawdzarki do kart miejskich); 
- Aparaty foto i kamery, rzutniki; urządzenia cyfrowe; 
  
Suma ubezpieczenia ……. 
System sum stałych 
  
  
c. Sprzęt elektroniczny zainstalowany w pojazdach własnych i należących do 
osób trzecich: 

 Autobusy (zainstalowany w autobusach ZTM Solaris Urbino rok prod. 2009 i 2010 , oraz w autobusach 
MPK) 
- elektroniczne systemy informacji pasażerskiej; elektroniczne tablice 
kierunkowe, system zapowiadania przystanków; 
- automaty do sprzedaży biletów; 
- kasowniki; 
- system zliczania potoków pasażerskich; 
- system rejestracji parametrów eksploatacyjnych pojazdu i pracy kierowcy; 
- system monitoringu cyfrowego; 
- autokomputer sterujący tablicami elektronicznymi, kasownikami, automatami oraz systemem zapowiadania 
przystanków i systemem zliczania potoków pasażerskich; 
- autokomputery 
- system przekazywania danych z / do autobusu 
- system informacji pasażerskiej; 
Sprzęt elektroniczny zainstalowany jest w pojazdach – autobusach przewidzianych do eksploatacji w 
komunikacji miejskiej. Rodzaj sprzętu elektronicznego oraz towarzyszące oprogramowanie są takiego samego 
rodzaju we wszystkich pojazdach 
  
Suma ubezpieczenia ……. 
System sum stałych 
  

 Radiowozy straży miejskiej 
- elektroniczny sprzęt przenośny 
  
Suma ubezpieczenia ……. 
System sum stałych 
  

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 
 
I. Warunki wspólne dla wszystkich ubezpieczeń  
  
Pytanie 3 
3.  
1. Termin wykonania zamówienia -  wnosimy o zmianę okresu ubezpieczenia na 12 m-cy  
2. W przypadku braku zgody prosimy aby zastosowanie miały zapisy w poniższej treści : 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 
1. Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3-

miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, przy czym 
Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 3 z 13 

2. 1)       Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk 
wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
2)       Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
3)       Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach: 
A  gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych 
ubezpieczeń OC do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje 
zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40% - 
utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 
B W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40% 
wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek prowadzonej w formie 
pisemnej. Ubezpieczyciel a w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 
15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy 
stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca 
pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji 
składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny 
okres nie ulegają zmianie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
 
Załącznik nr 6 do SWZ opis przedmiotu zamówienia 
 
Pytanie 4  

W odniesieniu do Części I  Element I i II zamówienia , prosimy o włączenie do zapisów SWZ klauzuli 
wyłączającej ryzyka cybernetyczne w poniższym brzmieniu: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w 

danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z 

jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 

oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 

następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 

użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 

działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub 

zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania 

danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje 

do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający 

szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 

rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują 

m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
Zamawiający włączył do zakresu ubezpieczenia Klauzulę Cyber o treści wskazanej w odpowiedzi do pytania 
nr 82 w  WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ (3) 
 

 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 4 z 13 

Pytanie 5 

 W odniesieniu do Części I  Element I i II zamówienia prosimy o włączenie do zapisów SWZ klauzuli wyłączenia 

chorób zakaźnych w poniższym brzmieniu: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w 
przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 

jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany  
 
 
Część I Ubezpieczenie mienia od wszelkich zdarzeń losowych  
 
Pytanie 6 
Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia budynków w rozbiciu na każdego ubezpieczającego/ ubezpieczonego   
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje publikacji powyższych danych. 
 
 
Pytanie 7  
Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia budowli w rozbiciu na każdego ubezpieczającego/ ubezpieczonego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający oświadcza, że nie przewiduje publikacji wnioskowanych danych. 
  
 
Pytanie 8   
W odniesieniu do ubezpieczenia dróg, nawierzchni dróg prosimy aby zastosowanie miał limit w wysokości 
100 000 PLN 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
 
Pytanie 9 
Jaki jest stan techniczny dróg i infrastruktury drogowej objętej w SWZ i  które wymagają remontów 

i  modernizacji w najbliższym czasie lub niezwłocznie i na czym mają polegać. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że stan techniczny infrastruktury drogowej jest oceniany następująco: bardzo dobry-
15,7%, dobry 22,1%, odpowiedni 47,9%(konieczność zaplanowania remontu),dopuszczalny-
12,5%(konieczność remontu), niedostateczny-1,7%(konieczność pilnego remontu). 
 

Pytanie 10 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 5 z 13 

Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie ryzyka powodzi i deszczu nawalnego istnieje możliwość zmodyfikowania 

zapisów SWZ poprzez wprowadzenie limitu odszkodowawczego w wysokości 100 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 

Pytanie 11 
Prosimy o podanie wysokości strat/szkód z tytułu powodzi i deszczu nawalnego począwszy od roku 2010 w 

drogach i infrastrukturze drogowej wykazanej w SWZ,  bez względu na to czy Zamawiający wówczas posiadał 

ubezpieczenie w przedmiotowym zakresie czy nie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że od roku 2010 nie odnotowano szkód w drogach i infrastrukturze drogowej 

wykazanej w SWZ z tytułu powodzi i deszczu nawalnego.  

 

Pytanie 12 

Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie osuwiskami? Czy w 

przeszłości  Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej wysokości , bez względu na to czy Zamawiający 

posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym zakresie czy nie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający ocenia , że zagrożenie osuwiskami może występować na terenach Geonatury (rezerwaty skalne: 
Kadzielnia, Wietrznia, Ślichowice).  Zamawiający informuje, że od roku 2010 nie odnotowano szkód w związku 
z osuwiskami. 

 

Pytanie 13 

Jakiej wysokości nakłady ponosi rocznie Zamawiający na utrzymanie bądź modernizację mienia objętego SWZ 

w tym dróg i infrastruktury drogowej. (np. będącego skutkiem zimy i działania mrozu, skutkiem graffiti, 

dewastacji itp.)  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuję, że uśredniona kwota wydatków na bieżące utrzymanie dróg  za okres ostatnich 5 lat 
– 7,12 mln zł. Wysokość funduszu przeznaczonego na bieżące utrzymanie dróg na terenie miasta Kielce na 
rok 2021 wyniosła 6.204.600 zł. 
 

Pytanie 14 

Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego, zgłaszanie roszczeń w przypadku ujawnienia 

szkód w mieniu objętym SWZ powstałych po okresie zimowym, kiedy to mienie poddane było ciągłemu 

działaniu m.in. śniegu, mrozu, soli. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe.  

 
Pytanie 15 
Prosimy o podanie ubezpieczenia maszyn, urządzeń, narzędzi, wyposażenia w rozbiciu na każdego 
ubezpieczającego/ ubezpieczonego   



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 6 z 13 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje publikacji powyższych danych.  
 
 
Pytanie 16 
W odniesieniu do dzieł sztuki antyków, przedmiotów kolekcjonerskich – prosimy o wykreślenie zapisu wartość 
katalogowa/wartość szacunkowa  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
Pytanie 17 
W odniesieniu do zbirów katalogowych bibliotek i muzeów -  prosimy o wykreślenie zapisu wartość 
szacunkowa i podanie w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej   
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
Pytanie 18 
Prosimy o podanie ilości transportów gotówki w okresie 24 m-cy  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi ewidencji łącznej ilości transportów gotówki, obejmującej wszystkie 
podległe Jednostki.  
 
 
Pytanie 19 
Wnosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej  w wysokości 1 000 zł 
Wnosimy o zastosowanie franszyzy integralnej w wysokości 100 EUR 
Wnosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł w odniesieniu do gotówki 
Wnosimy o zastosowanie franszyzy integralnej w wysokości 100 EUR w odniesieniu do gotówki 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
 
Pytanie 20  
Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku 

z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 
przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że stosuje obowiązujące przepisy prawa i dokłada wszelkich starań, aby budynki były 
zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

 
 

Pytanie 21 
Prosimy o informację czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy 
w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących 
bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery 
wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że stosuje obowiązujące przepisy prawa. 

 
 

Pytanie 22 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 7 z 13 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że stosuje obowiązujące przepisy prawa. 

 
 

Pytanie 23 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie. 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że stosuje obowiązujące przepisy prawa. Zamawiający potwierdza, że dokłada 
należytej staranności, aby wykonywać wymagane przez prawo budowlane okresowe kontrole stanu 
technicznego użytkowanych budynków, w tym ich instalacji 
 

 
 

Pytanie 24 
Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla: 

1. Lokalizacji – Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. posiada aktualne 
Instrukcje Bezpieczeństwa Pożarowego dla obiektów, dla których istnieje taki wymóg, zgodnie z przepisami 
prawa. Dokumentacja w tym zakresie jest przechowywana w obiektach, dla których dedykowane są instrukcje 
i pozostaje do wglądu.   
 
 
Pytanie 25 
Czy Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. posiada sortownie, składowisko 
odpadów ?  jeśli tak prosimy o udostępnienie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. nie posiada 
sortowni lub składowiska odpadów. 
 
 
Klauzule dodatkowe: 
Pytanie 26 
W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia – prosimy aby zastosowanie miały zapisy w poniższym 
brzmieniu: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA NOWYCH INWESTYCJI 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 
1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, maszyny, 
urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny stacjonarny i przenośny, 
zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub 
udokumentowanego zakupu;  



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 8 z 13 

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 
poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do dwudziestego dnia każdego miesiąca kalendarzowego o 
inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu poprzedzającym; 
3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności 
w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia dla wszystkich kategorii mienia na dzień zawarcia umowy 
ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN; 
4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji zgłaszanej do 
ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej 
zastosowanie do umowy ubezpieczenia.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. Zamawiający dokonał modyfikacji treści 
klauzuli automatycznego pokrycia w odpowiedzi do pytania nr 57 w treści WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 
TREŚCI SWZ (1) 
 
 
Pytanie 27 
W odniesieniu do szkód na wskutek awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i 
urządzeń – prosimy o zastosowanie limitu w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
 
Pytanie 28 
W odniesieniu do ubezpieczenia utraconych wpływów z czynszu – prosimy o zastosowanie limitu w 
wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
 
Pytanie 29 
W odniesieniu do Klauzuli pokrycia dla sprzętu na stałe zainstalowanego w pojazdach – prosimy o podanie 
limitu na jedno i wszystkie zdarzenia  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że modyfikuje treści Klauzuli nr 18 – Klauzula pokrycia dla sprzętu na stałe 
zainstalowanego w pojazdach zamieszczoną w punkcie I.4.1.1.1.1 Element I – Ubezpieczenie mienia od 
wszelkich ryzyk losowych Załącznika nr 6 - Klauzule dodatkowe na następujący : 
 
18. Klauzula pokrycia dla sprzętu na stałe zainstalowanego w pojazdach w brzmieniu: 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony 
uzgodniły, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w sprzęcie na stałe zainstalowanym w pojazdach 
oraz w oprogramowaniu związanym z działalnością tego sprzętu.  Ochroną objęte są szkody powstałe wskutek 
wypadku środka transportu.  Wyłączone są szkody w ubezpieczonym sprzęcie objęte ubezpieczeniem casco 
pojazdów jako wyposażenie dodatkowe. 
Limit odpowiedzialności: 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w 12-miesięcznym okresie 
ubezpieczenia.  
 
 
Element II – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  
Pytanie 30 
Prosimy o wykreślenie zapisu w  podpunkcie f: „ a także szkody powstałe na skutek błędów popełnionych w 
trakcie konstrukcji, produkcji lub montażu, jak również szkody, za które odpowiedzialny jest 
producent/sprzedawca, dostawca lub importer, o ile kwestionuje obowiązek poniesienia odpowiedzialności za 
powstałą szkodę lub nie posiada wystarczających środków na jej pokrycie (w takim przypadku Wykonawca 
zachowuje prawo do regresu w momencie wypłaty odszkodowania)  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
 
Pytanie 31 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 9 z 13 

W odniesieniu do podpunktu 1.2 dotyczących kosztów prosimy o podanie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia  
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje treść zapisu w Załączniku nr 6  w pkt. II. 1.1.1.2 Element II – Ubezpieczenie 
sprzętu elektronicznego , Zakress ubezpieczenia, ppkt 1.2.  na następujący : 

BYŁO:  
1.2. Koszty oraz skutki działań zmierzających do zapobieżenia szkodzie oraz związane z ratunkiem mienia 
pokrywane będą bez względu na wynik działań zapobiegających i ratowniczych, jak również koszty związane 
z: 
- poniesieniem dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne 
od pracy, kosztów ekspresowego transportu (w tym również frachtu lotniczego) sprzętu/części zamiennych 
oraz kosztów przejazdów techników i ekspertów. Powyższe dotyczy tylko kosztów poniesionych na terenie 
RP.  
 
ZMIANA NA  
1.2. Koszty oraz skutki działań zmierzających do zapobieżenia szkodzie oraz związane z ratunkiem mienia 
pokrywane będą bez względu na wynik działań zapobiegających i ratowniczych, jak również koszty związane 
z: 
- poniesieniem dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne 
od pracy, kosztów ekspresowego transportu (w tym również frachtu lotniczego) sprzętu/części zamiennych 
oraz kosztów przejazdów techników i ekspertów. Powyższe dotyczy tylko kosztów poniesionych na terenie 
RP.  
Limit odpowiedzialności: 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  
 
 
Pytanie 32 
Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia sprzętu stacjonarnego, przenośnego i oprogramowania w rozbiciu na 
każdego ubezpieczającego/ ubezpieczonego 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający oświadcza, że nie przewiduje publikacji wnioskowanych danych. 
 
Klauzule dodatkowe wspólne dla elementu I i II w Części 1: 
Pytanie 33 
W odniesieniu do klauzuli 23 – prosimy o wykreślenie  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  
 
 
Pytanie 34 
W odniesieniu do klauzuli 25 – prosimy o wykreślenie  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  
 
 
Pytanie 35 
W odniesieniu do klauzuli 39  - prosimy o wykreślenie: „ bez potrącenia zużycia technicznego czy amortyzacji 
. Tym samym Wykonawca uznaje tak przyjętą wartość wskazaną do ubezpieczenia w tym w dokumentach  w 
ubezpieczenie i nie zastosuje zasady proporcji. ” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  
 
 
Pytanie 36 
W odniesieniu do klauzuli 41  - prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  
 
 
Zakres fakultatywny  
 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 10 z 13 

Pytanie 37 
W odniesieniu do klauzuli ochrony dla szkód termicznych  - prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  
 
 
 
Część nr: 2 Ubezpieczenia komunikacyjne 
 
Pytanie nr 38  
Wnioskujemy o franszyzę integralną 300 zł ( dla wszystkich pojazdów w zakresie AC). 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę franszyzy integralnej. 

 

Pytanie nr 39  

1. Wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowego limitu  na zdarzenie (Dla pojazdów nie przekraczających 

3,5 tony DMC ) per pojazd w okresie rocznym polis ( limit zajścia nie więcej niż dwóch rodzaju 

wypadków ubezpieczeniowych w trakcie trwania polisy; ). 

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu holowania z 200 km. na 150 km.  
Assistance:1. Dla pojazdów nie przekraczających 3,5 tony DMC w przypadku unieruchomienia 

pojazdu z powodu wypadku lub awarii, organizacja i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia 

albo organizacja i pokrycie kosztów holowania do warsztatu naprawczego wskazanego przez 

posiadacza lub użytkownika pojazdu wg następujących minimalnych limitów: limit kwotowy naprawy 

na miejscu zdarzenia wynosi minimum 400 zł; limit holowania pojazdu do warsztatu lub miejsca 

wskazanego przez ubezpieczonego wynosi minimum 200 km. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje zapis – Załącznik nr 6 pkt. II.4.1.2.1  Ubezpieczenia komunikacyjne, Zakres 

obligatoryjny, Zakres ubezpieczenia, IV. Assistance: 

Było: 

Dla pojazdów nie przekraczających 3,5 tony DMC w przypadku unieruchomienia pojazdu z powodu wypadku 

lub awarii, organizacja i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia albo organizacja i pokrycie kosztów 

holowania do warsztatu naprawczego wskazanego przez posiadacza lub użytkownika pojazdu wg 

następujących minimalnych limitów: limit kwotowy naprawy na miejscu zdarzenia wynosi minimum 400 zł; limit 

holowania pojazdu do warsztatu lub miejsca wskazanego przez ubezpieczonego wynosi minimum 200 km. 

 

Jest: 

Dla pojazdów nie przekraczających 3,5 tony DMC w przypadku unieruchomienia pojazdu z powodu wypadku 

lub awarii, organizacja i pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia albo organizacja i pokrycie kosztów 

holowania do warsztatu naprawczego wskazanego przez posiadacza lub użytkownika pojazdu wg 

następujących minimalnych limitów: limit kwotowy naprawy na miejscu zdarzenia wynosi minimum 400 zł; limit 

holowania pojazdu do warsztatu lub miejsca wskazanego przez ubezpieczonego wynosi minimum 150 km. 

 

 
 
 
Część 3 - Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej –  
 
Pytanie 40. prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie 
OWU wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych przez SWZ mogą mieć zastosowanie OWU 
Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje na zapis SWZ, iż 
postanowienia umowy ubezpieczenia albo innego dokumentu stanowiącego potwierdzenie zawarcia umowy 
ubezpieczenia mają pierwszeństwo przed zapisami OWU. 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 11 z 13 

 
 
Pytanie 41 
Odpowiedzialność cywilna za produkt – prosimy o enumeratywne wyliczenie ubezpieczonych produktów 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że z uwagi na liczbę ubezpieczonych podmiotów oraz zróżnicowany charakter 
prowadzonej działalności, ubezpieczony nie jest w stanie wymienić enumeratywnie ubezpieczanych produkty. 
 
Pytanie 42 
OC najemcy ruchomości– prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony za pojazdy 
mechaniczne 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w ramach OC najemcy ruchomości nie oczekuje ochrony dla pojazdów 
mechanicznych. 
 
 
Pytanie 43 
OC za szkody w mieniu osób trzecich pozostającym w pieczy – prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczony 
nie prowadzi parkingów strzeżonych 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
 
Pytanie 44 
OC za szkody wyrządzone w związku z administrowaniem, zarządzaniem i utrzymywaniem w należytym stanie 
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym oraz nieruchomości w stosunku, do których prowadzone 
jest postępowanie spadkowe, a spadkobiercy są znani – wnosimy o wykreślenie 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  
 
 
Pytanie 45 
OC z tytułu nagłych i niespodziewanych szkód w środowisku naturalnym: – wnosimy o pozostawienie limitu 
72 godzin i wykreślenie limitu 30 dni 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  
 
 
Pytanie 46 
W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody powstałe w związku ze składowaniem odpadów – prosimy o 
podanie czy są to odpady niebezpieczne ? Czy zamawiający posiada sortownie odpadów ? Czy Ubezpieczony 
administruje wysypiskiem śmieci? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że żaden z podmiotów, wchodzących w skład niniejszego zamówienia nie prowadzi 
działalności polegającej na posiadaniu sortowni odpadów lub administrowaniu wysypiskiem śmieci.  
 
Pytanie 47 
OC za szkody powstałe na skutek prowadzenia cudzych spraw bez zlecenia – wnosimy o wykreślenie 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
 
Pytanie 48 
OC za szkody w dokumentach i zbiorach archiwalnych, kolekcjach sztuki i antykach - wnosimy o 
potwierdzenie, ze ubezpieczony nie oczekuje ochrony za wartość kolekcjonerską 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że dokumentów i zbiorów archiwalnych oraz dzieł sztuki, antyków, przedmiotów 
kolekcjonerskich ubezpieczony oczekuje ochrony zgodnie z wartością zgłoszoną do ubezpieczenia, która dla 
dzieł sztuki, antyków, przedmiotów kolekcjonerskich została ustalona jako wartość księgowa brutto lub wartość 
katalogowa (rozumiana jako wartość przedmiotu zapisana w karcie katalogu zbiorów) lub wartość szacunkowa 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 12 z 13 

(rozumiana jako wartość szacowana na podstawie opinii ekspertów z danej dziedziny po wystąpieniu 
zdarzenia).  
 
 
Pytanie 49  
W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku zatruć pokarmowych, zakażeń bakteryjnych 
oraz przeniesienia chorób zakaźnych  – prosimy aby obowiązywały zapisy poniższej klauzuli: 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych 
(OC za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych) otrzymuje brzmienie: 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o 
odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych. 
2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia; 
2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania umowy 
ubezpieczony wiedział; 
3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV; 
4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego; 
5) powstałe przy wykonywaniu usług kosmetycznych i fryzjerskich w przypadku nie posiadania i nie stosowania 
przez ubezpieczonego urządzeń niezbędnych do sterylizacji i odpowiednich  procedur procesu sterylizacji lub 
zawarcia umowy na wykonanie sterylizacji z podmiotem dysponującym odpowiednimi urządzeniami; 
6) powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 
mutacjami. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający modyfikuje zapis w Części 3 , pkt II.4.1.3.1 Zakres obligatoryjny - Ubezpieczeni 
odpowiedzialności cywilnej , Klauzule dodatkowe – sublimity na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia w następujący sposób 
BYŁO  

c) Szkody związane z przeniesieniem się chorób zakaźnych, zarażeń bakteryjnych oraz przeniesienia 
chorób zakaźnych (w tym itp.: wynikających z działalności, stołówek, bufetów) – limit 4.000.000 zł; 
 

ZMIANA NA: 
c) Szkody związane z przeniesieniem się chorób zakaźnych, zarażeń bakteryjnych oraz przeniesienia chorób 
zakaźnych (w tym itp.: wynikających z działalności, stołówek, bufetów) – limit 4.000.000 zł; 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia; 
2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania umowy 
ubezpieczony wiedział; 
3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV; 
4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego; 
5) powstałe przy wykonywaniu usług kosmetycznych i fryzjerskich w przypadku nie posiadania i nie stosowania 
przez ubezpieczonego urządzeń niezbędnych do sterylizacji i odpowiednich  procedur procesu sterylizacji lub 
zawarcia umowy na wykonanie sterylizacji z podmiotem dysponującym odpowiednimi urządzeniami; 
 
 
Pytanie 50  
Klauzula zmian własnościowych – prosimy o zmianę zapisu – po uzyskaniu zgody Ubezpieczyciela 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  
 
 
Pytanie 51.  
Wzorzec umowy - w każdym ze wzorców umowy wnosimy o usunięcie paragrafu  dotyczącego kar umownych 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na 
wykreślenie kar umownych, które są aktualnie obligatoryjnym elementem umowy wg nowego PZP a kary 
zostały ukształtowane na minimalnie możliwym poziomie.  
 
 



Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Kielce wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami 
kultury i spółkami Prawa Handlowego 

Znak sprawy: U.262.1.2021 

 

  Strona 13 z 13 

 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
Tym samym, Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania. 
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 


